ESTADO DE MATO GRO§SO
PREFEITI'RÂ MI'NICIPAL DE SÃO PEDRO DÂ CIPA

ÂDMTNISTRAçAO 20/25 A 2O2a

RESULTADO DE LICTTAÇÃO INf,_XTGIBTLIDADE N" 004t2025

A Prefeitura Municipal de São Pedro da cipa-MT. atra\,és da comissão de Licitação
devidamente nomeado. toma público o resultado da INEXIGIBII.IDADE n" 00412025.
tundamentado legalmente no art. 74, III da Lei n" ll.l33l202l " tenr.lo como objeto a
"LOCAÇÃO DO IMÓITL SITUADA NA RUA 15 DE NOVEMBRO COM ÀRUA
MATO GROSSO, CENTRO DE SÃO PEDRO DA CIPA _ MT, UMA VEZ QUE A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA NECESSITA UM NOVO
LOCAL PARA SE INSTALAR E PROSSEGUIR COM SUAS ATIVIDAI)ES",
tendo como proprietiírios do imóvel urbano, o sr, João Davi calai Barasuol - cpF ná
331.579.100-78 e a SÉ Neide Maria LibreroÍto Barasuol - cpF n, 403.758.030-68.
devidamente registrado no REGISTRO DE IMOVEIS - REGISTRO GERAL arravés da
MATRICULA N'R/18.872, LIVRO N" 2, FOLHA 72, RGI _ JACIARÁ/MT, para um
prazo de até 24 (Yinte e Quatro) meses, prorrogável em conformidades ao desciitivo no
Termo de Referência, paÍte integrante deste processo, ao valor mensal de Rs 5.500.00
(Quinze centavos de Real), pagos a paÍir do mês subsequentes à assinatura do contrato
de Locação.. são Pedro da cipa.29 de setembro <te 2025. MARCos vINICÍos DE J
ABRAIL1O - Agente de Contratação.

FU
PI\4

FOR

BLTCADO(A) PORAFIXAÇÂ
SPC/fu4I EM C /2015-

. cp.RGOiFUr(ÇÂ c: C L
' í!{ÂTR t{o

ASS. OU RUÊICA:

Rua Rúi Bzrbosa, 335 - Centro - São Pedro da Cipa - UT - CEp: 7g.A3S-OOO- CN4J: 3?.464.94O/0001.0A

I

I
í

\-\

$l Terça-Íeira, 30 dê Sêtemb.o de 2025 , Jornal OEciâl Elêtrôna<o dos Munif,ípios do Estado de Mato crosso . aNo xx I N"

4433

{Êr

wl
PBEFEIÍURÂ MUNICIPAL OÉ SAO JOSE OO XINGU

BELAÍóFto oE GEsÍÃo FtscaL

DEuoNsÍÉÁnvo gupLtFlcÂoo oo RELAÍóR|o oE GEsrÀo FscÀ!
OFÇÁMENÍOS FISCAL E DÂ SEGUFIDÁOE SOCIÀL

JÂNÉFO Á AGOSIO OE 2025 . OUAORUTESTBE ltÀtO/ÀCOSTO

F.ft cr,ds úqe airre e c&rb
àeeLÉc.íslsLi@dàÁldádâ c,o,oeÚní6drD€*sa.mPà$oá]

uMEMixuorrlEst n.u. ód á&E
LmcPn]lfuar(§úm.4?2êLàF- sr oÍ
úMd0 ada re@ n e § rre âtr 5§e LÊF)

ro ra DN GrNrÀs DE v{68§

pREFEtruRÂ MuNtctpal oE sÀo pEoRo DÂ ctpa

LtctTAçao
REsULÍaDo DE LtctraçÂo tNExtctBtUDADE Nq oo4/2025

RESULTADo oE LtctraçÃo tNExtctBtLtDÂDE N_. oo4/2025
A Prefeitura À4un.iDal de Sâo pedro da Crpa,t4T. através dâ ao-

missão de Licitação devidamente nomeôdo, torna público o re,
sultado dà INEXIGIBILIDADE na 0O4l2O2S, fundêmentado legdt_
rnente no art. 74, lI da Lei oe 14.l33l2)Zl, tendo como objeto a
"LocaÇÃo Do tMóvEL srruaDA NA RUA t5 DE NovEM.
BRo coM a RUA MÂTo GRosso, cENTRo DE sÃo pEDRo
DÀ CIPA. MT, UMA VEZ QUE A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESÍRUTURA NECESSITA UM NOVO LOCAL PARA SE

At4M-MT . https://amm.diariomunicipa,.org
Assinado Digitalmente

I

D]É§aE9ÂCOC Pf,.SÉôÀ!

'Giü§tü§ oÉ vÀtoiE3

OPESÂCOE§DE CNEDÍIÔ

1003

S Íerça-feira, 30 dê Sêtembro de 2025 . roínal Oficiâl Elêt.ônico dos Municípiôs do Estado dê Mato Grossô . ANO XX I N"

4433

INSTALAR E PROSSEGUIR COM SUAS ATIVIOADES", tendo
como p.oprietários do imóvel urbano, o Sr. João Davi Câlai Ba-
rasuol - CPF nc 331.579.100-78 e a sra Neide Maria Libre-
lotto Barâsuol - CPF ns 4O3.758.O30-68, devidamente regis-
trado no REGISTRO DE IMÓVEIS - REGISTRO GERAL através da
MATRÍCULA NS R/18.872, LIVRO NA 2, FOLHA 72, RGI - JACIARA/
MT, para um prazo de até 24 (Vinte e Quatro) meses, prorrogável

em conformidades ao descritivo no Termo de Refeíência, parte
integrante deste p.ocesso, ao valor meílsal de RS 5.500,00
(Quinze Centavos de Rêal), pagos a partir do mês subsêquentes
à assinatura do Contrato de Locação.. São Pedro da Cipa, 29 de
setembro de 2025. MARCOS VTNTCíOS DE l aBF,AHÁO - t^gen-
te de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

PORTARIA NS 1.IOU2O25

D'SPOE SOBRE A NOMEAçÀO DE F''CAIS PARA CHAMADA PÚAUCA - CRÊDÉNCIAMENTO E OÁ OUTRAS PROV/,DÊNC'AS

CONSIDERANDO, que cabe ao Municípío, nos termos do disposto nos artigos 104, inciso lll e 117 da Lei no 14.1"33/202L, acompanhar
e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração,

CONSIDERANDO, que os órgâos públicos devem rnântêr fiscal formalmente dêsignado durante todô a vigênciâ dos contratos celê-
b.ados pela êntidadê,

CúUDIO JOSÉ SCARIOTE, Prefeito líunicipal de Sapezal, Estado de I\4ato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVET

Art. ts Nomear fiscais para a CHAMADA PÚBLlcA-cREDENclaMEirTo Ne o11/2o25, a fim de acompanhar e fiscalizar a execuçào
Ios termos de credenciamentos na foÍma e condações abaixo relacionadasl

CHÂMADÀ PÚBLICÀ
.CREDE}.ICIAMENTO N9 o11/2025

OB,'ETO cREDEt{CTAMENÍO DE PESSOA FtStCA E/OU TURtDtCA PARA PRESTAçAO DE SERVrçOS DE CONSULTAS ESPÊCrA-
LIZADAS EM NEUROLOGIA, para atênder a Se.retar ê de Sôúde do Munrcíp o de Sapezàl l4l

FISCÀL TlÍULrÀR
SECRETÁRIA DE sAÚDE . GestoT

SERVIDOR: losraNE RtBErRo

CARGO: ÀSSESSOR ESPÊCIAL III _ SAÚDE
MATR ICULA: 5841
LOÍAçÁO: SECREIARIA DE SAÚDE

FISCAL SUPLENTE
SECRETARIA DE SAUDE - Gestor

SERVIDOR: LORNI HILOATHOMAS DA SILVA
CARGO: ASSESSOR II . AJMINISTRAçAO
MATRicULA: 6025
LOTAçAO: SECRETARIA DE 5AUDE

Art, 2e São atribuições dos fiscaisi

l. prestar apoio técnico e operacional ao Gestor do Contrato, Ata de Registro de Preços e Termo de Credenciamento com informaçôes
pertinentes às suas competências;

ll. anotar no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execuçâo do contrato, dâs atas de registro de
preÇos e termo de credenciamento, com a descaição do que for necessário para a regularizaçâo das faltas ou dos defeitos observadôs;
r. emiti, notificàções para a correção de rotinas ou de qualquer inexatidão ou irregularidade constatada, com a definição de prazo

Yara a correção;

lV informêr ao Gestor do Contrato, da Ata de Registro de Preços e Termo de Credenciamento, em tempo hábil, a situação que deman-
dar decisão ou adoçâo de medidas que ultrapassem a sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneado.as, se foÍ
o ca50;

V comunicar imediatamente ao Gestor do Contrato, da Ata de Registro de Preços e Termo de Credenciamento, quaisquer ocorréncras
que possam inviabilizar a execução do contrato e das atas de registro de preços nas datas estabelecidas;

Vl. fiscalizar a execução do contrôto e da ata de registro de preços para que sejam cumpridas as condições estabelecidas, de modo
a assegurar os melhores íesultados para a administraçâo, com ô conferência das notas fiscais e das documentações exigidas parê o
pagamento e, após o ôteste, que certifica o recebimento provisório, en€aminhar ao gestor de €ontrato paÍa ratificação;

Vll. comunlcar ao Gestor do Contrato, da Ata de Registro de Prêços e Têrmo de Credenciamento, em tempo hábil, o término do contrato
e da ata de registro de preço sob sua responsabilidade, com vistês à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual;

Vlll- participar da atualização do relatório de riscos durante a fase de Gestão do Contrato, Ata de Registro de Preço e Termo de Creden-
ciamento, cooÍorme o disposto no inciso Vll do caput do art- 21 do Decreto ns 045/2023;

lX. auxiliar o Gestor do Contrato, da Ata de Registro dê PÍeços e Têrmo de Credenciamento com as inÍormações necêssáíias, na êlabo-
ração do documento comprobatório da avaliação realizada na fiscali2açâo do cumprimento de obrigaçôes assumidas pelo contratado,
conformê o disposto no inciso Vlll do caput do art. 21 do Decreto na 045/2023;

X. prestar apoio técnico ê operacional ao Gestor do Contrato, Ata de Registro de Preço e Termo de Credenciamento, com a realização
das tarefas relacionadas ao controle dos prazos relacionados ao contrato e ata de regastro de preço e à formalização de apostilamentos

AMM-MI . https://amm.diariomunicipal.org 1004 Assinado Digitalmente